
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 128 del 
18-09-

2017 
N° Cron. Gen. 398 data reg. 

18-09-

2017 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONTRIBUTO AUTONOMA 

SISTEMAZIONE SISMA 2016 - DODICESIMA  PARTE GENNAIO-

FEBBRAIO-MARZO-APRILE MAGGIO-AGOSTO 2017.  

 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciotto, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato dal sisma del 24/08/2016 e 

successive; 

 

Dato atto che lo stato di emergenza è stato dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 

25/08/2016; 

 

Richiamata l’ordinanza del OCDPC N. 388/2016 e successive, nonché le relative note di approfondimento, 

con le quali si forniscono gli elementi necessari per la gestione, calcolo ed erogazione del contributo 

autonoma sistemazione; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 126/396/2017 con la quale si provvedeva a:   

a) ….. 

b) di rendicontare alla Regione Marche, a titolo provvisorio come in premessa definito, l’importo di 

seguito specificato per il contributo autonoma sistemazione ex sisma 2016, il tutto come da 

documenti depositati agli atti dello scrivente servizio: 

 

- 2017 gennaio         (6^ parte)                    €         180,65; 

- 2017 febbraio        (5^ parte)                    €         400,00; 

- 2017 marzo            (4^ parte)                   €      1.300,00; 

- 2017 aprile             (3^ parte)                   €      1.300,00; 

- 2017 maggio          (3^parte)                    €      1.235,48; 

- 2017 giugno           (2^ parte)                   €      1.500,00; 

- 2017 luglio             (2^ parte)                   €         900,00; 

- 2017 agosto           (1^ parte)                    €  274.767,75 

 

c) di dare atto che la somma necessaria è impegnata al codice di bilancio 11.01-1.04.02.02.999; 

d) di procedere alla liquidazione e pagamento del dovuto con successivo e separato provvedimento; 

e) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visto il Decreto del soggetto attuatore Sisma 2016 n. 1520/2017 con il quale ci sono state liquidate le 

somme sopra richieste; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione e pagamento, a titolo provvisorio ai sensi e per gli 

effetti di quanto riportato nella determinazione n. 126/396/2017, del contributo autonoma sistemazione per 

il periodo rendicontato e rimborsato dalla Regione Marche per effetto del citato decreto del soggetto 

attuatore sisma 2016; 

 

Ricordato che sono in essere, sulla scorta di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n.126  

del 2016, i controlli e le verifiche su tutte le domande CAS presentate dai cittadini; 

 

Constatato che sulla base degli esiti, anche preliminari, dell’attività istruttoria di cui sopra, si è provveduto, 

come da documentazione agli atti dell’ufficio preposto, a variare l’importo del contributo spettante, tanto in 

termini di riduzione, ma anche di arretrati spettanti nonché di blocco e/o sospensione come di seguito 

specificato: 

O.M.  € 3287.43  (riduzione per rettifica) 

G.L.   €   237.20  (riduzione per rettifica) 

 

A.E.  €  320,00   (riduzione per rettifica) 

T.L.  €   261.30   (riduzione per rettifica) 

 

 

 

 

Dato atto che tale attività determina logicamente un disallineamento tra i dati rendicontati alla Regione e 

quelli effettivamente erogati con il presente provvedimento, evidenziando che comunque il tutto sarà 

regolarizzato in sede di reportistica finale nell’applicativo cohesion; 

 

Tutto quanto sopra richiamato; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di liquidare, a titolo provvisorio e cosi come inteso nella determinazione n. 126/396/2017, i contributi 

autonoma sistemazione periodo gennaio-febbraio-marzo-aprile-maggio-agosto 2017 come di seguito 

specificato 

 

 

- 2017 gennaio         (6^ parte)                    €         180,65; 

- 2017 febbraio        (5^ parte)                    €         400,00; 

- 2017 marzo            (4^ parte)                   €          400,00; 

- 2017 aprile             (3^ parte)                   €          400,00; 

- 2017 maggio          (3^parte)                    €          335,48; 

- 2017 giugno           (2^ parte)                   €          280,00; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- 2017 agosto           (1^ parte)                    €   275.481,82 

 

per un importo complessivo di € 277.477,95 ai nominativi rendicontati alla Regione di cui alla 

determinazione n. 126/396/2017; 

 

- di dare atto che ci procederà al pagamento del dovuto non appena la Regione Marche provvederà a pagare 

l’importo richiesto e le somme risulteranno a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

 

- di imputare l’onere derivante dal presente atto al codice di bilancio 11.01-1.04.02.02.999; 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-09-2017 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      27-10-2018        al       11-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 27-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


